Luna.—P. Cornelii.—Eximius Cornelii.—Sanctius de Antilione.—
P. Luppi de Otoyza.—P. G. de Castilione.—Eximius P. de Arenos.
Fuit clausum per Bernardum de Aversone de mandato Domini Epis-
copi.

NÚMERO 14.

*Aprobación de la doctrina de Lulio por la Universidad
de Paris, 1309.*

“Universis præsentis litteras inspecturis Officialis Curie Parisien-
sis in Domino salutem.

Noverint universi quod in præsentia Magistri Joanis de Salinas et
Michaelis de Junquerio nostrorum Clericorum Juratorum, quibus in
his et mayoribus fidem indubiam adhibemus, et quibus quoad hæc
commissimus tenore præsentium vices nostras propter hoc personali-
ter constituti Magister Maslinus in Medicina Magister, Joannes Sco-
tus in artibus Magister, Raimundus de Bitecun in medicina Bachalau-
reus, Fr. Clemens prior servorum Stæ. Mariæ Parissiensis, Frater
Accursius eyusdem loci Magister, Petrus Burgundus in artibus ma-
gister, Ægidius de Vallesponte magister in artibus, Matthæus Guido-
nis in artibus bachalaureus, Gaufrichus de Melchis, Joannes Scotus,
Petrus de Parisiis, Hebrandus de Frigia, Lulabertus de Normania,
Laurentius de Hispania, Guillelmus de Scotia, Henricus de Burgun-
dia, Joannes de Normanis Baccalaureus in artibus, et Magister Ægi-
dius, et plures alii usque ad numerum XL in dictis scientiis experti,
asseruerunt per eorum juramenta non vi, dolo, metu vel fraude ad hoc
inducti, sed sua spontanea voluntate ad requisitionem Magistri Rai-
mundi Lulli audierunt per aliqua tempora Artem, seu scientiam, quam
dicitur fecisse seu adinvenisse idem Magister Raimundus, quæ quidem
Ars seu scientia sic incipit. — Deus cum tua gratia sapientia et amore.
Incipit Ars brevis quæ est, etc. Asseruerunt dicti Magistri et omnes
alii, ut prædicitur, per eorum juramenta coram præfatis juratis nos-
tris, quod dicta Ars, seu scientia, erat bona, utilis et necessaria, prout
ipsi perpendere potuerunt, seu etiam judicare, et quod in ea nihil erat
contra fidem catholicam, seu etiam dictæ Fidei repugnans, multa au-
tem ad sustentationem dictæ fidei, et quod ipsi facientia in dicta scien-
tia poterant inveniri. Præmissa autem facta, acta et testificata ab ipsis
magistris et bacalaureis, ut præfatum est coram præfatis Clericis ju-
ratis nostris fuerunt in domo, quam ad præsens inhabitat idem Ma-
gister Raimundus Lull, in vico Buceriæ Parissiensis, ultra parvum

pontem versus Sequanam, prout ipsi jurati nostri nobis retulerunt oraculo vivæ vocis. Ad quorum relationem sigillum prædictæ Parisiensis Curie duximus litteris presentibus apponendum in testimonium præmissorum. Datis anno Dni. MCCCIX die Martis post octavam festi Purificationis Btæ. Virginis Gloriosæ.—M. de Junquerio,, (1).

NÚMERO 15.

Carta de Clemente V reclamando un libro de Arnaldo de Villanova. (1312.)

“Dudum quondam Magister Arnaldus de Villanova, Clericus Valentinae Diocesis, *Physicus noster*, dum adhuc viveret, pluries, postquam assumpti fuimus ad culmen Apostolicæ dignitatis, nobis dixit oretenus se valde utilem librum super *Medicina practica* compilasse, quem nobis frequenter dare promissit, et etiam verbo dedit in Nos ex tunc in quantum potuit ejusdem libri dominium transferendo. Cum igitur dictus Magister Arnaldus morte præventus præfatum librum tradere Nobis juxta hujusmodi promissionem nequiverit, Fraternalitati vestræ ac vestrum singulis in virtute obedientiæ per Apostolica scripta mandamus, quatenus omnes et singulos Abbates, Priores, Decanos, etc. moneant, quod quicumque habeat vel habere alium sciat prædictum librum revelari, et ad Nos transmitti curet, quod sub excommunicationis pœna fieri jubemus. Datum Vienæ, Idibus Martii, an. 7.^o n (2).

NÚMERO 16.

Privilegio de D. Jaïme autorizando estudio de Gramática y Lógica en Játiva, á pesar del privilegio exclusivo de Lérida, año 1319.

Jacobus Dei gratia, Rex Aragonum, Valentia, Sardinia, et Corsica, Comesque Barchinonæ, ac sanctæ romanæ ecclesiæ vexillarius, ammirantus et capitaneus generalis: fidei nostro justitiæ Xativæ aliisque officialibus nostris, vel eorum loca tenentibus ad quos præsentibus pervenerint, salutem et gratiam. Cum ad audientiam nostram ex

(1) Copiada de la *Historia general de Mallorca*, t. III, pág. 71, refiriéndose a Wadding, sub. an. 1303. núm. 33.

(2) Copiada del P. Pascual Cisterciense.

assertione pro parte juratorum et universitatis villæ Xativæ nobis facta pervenerit, quod vos prætextu inhibitionis et mandati per nos facti, ut nequis in civitatibus aut villis ditioni nostræ subjectis, præterquam in civitate Ilerdæ sub certa pœna audeat docere seu audire jura canonica vel civilia, medicinam, aut philosophiam, inhibetis ne in villa Xativæ legantur grammaticalia et logicalia, et Nos velimus quod sicuti in civitatibus et villis aliis ditionis nostræ grammaticalia et logicalia leguntur impune, sic in dicta villa Xativæ legi permittantur, cum intentionis nostræ non sit inhibitionem prædictam ad grammaticalia et logicalia se extendere. Idcirco vobis dicimus et mandamus quatenus permittatis in dicta villa Xativæ grammaticalia et logicalia absque impedimento aliquo legi et doceri, et à legentibus seu audientibus pœnam aliquam minime exigatis. Data Barchinone pridie Kalendas Madii anno Domini millesimo CCC nono decimo.